&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
PROJEKT VENDIM
Nro2SQate 2.4 2026

PER VENIEN NE DISPOZICION TF NDERMARRJES ‘LEZHA INVEST SH.P.K. TE
. STACIONEVE PUBLIKE TE PLAZHIT NE BASHKINE E LEZHES” DHE
PERCAKTIMIN E TARIFAVE MAKSIMALE PER OFRIMIN E SHERBIMIT Ni
PLAZHET PUBLIKE NE ADMINISTRIM TE LEZHA INVEST

N& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 1, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “a”, nenit 23, pika 14,
nenit 33, pika 1, shkronja “¢”, nenit 54, nenit 55, nenit 64, shkronja “c” t& ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; nenit 113 t& “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérisé”; nenit 4/1 t& ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin territorit” (i ndryshuar), nenit 6, 6/1, 9, 11 dhe 13 t& Vendimit nr. 649, daté
16.10.2024 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores ‘Pér kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t& veprimtarisé s& stacionit t& plazhit’, me qéllim pérdorim t& uniformuar t& hapésirés
publike stacion plazhi dhe krijimin e njé mjedisi me shérbime t& rregullta dhe funksionale
turistike n€ shérbim t& komunitetit, me propozim t& subjektit Lezha Invest shpk Kryetari i
Bashkiség;

PROPOZON:

1. Vénien né dispozicion t& ndérmarrjes ‘Lezha Invest sh.p.k.” né pronési t& Bashkisé Lezh& me
NUIS MI181165070 t& sipérfageve publike stacione plazhi pér shfrytézim pér ofrimin e
shérbimeve turistike pér pushues pér sezonin turistik veror 2026.

2. Kéto sipérfage i vihen né dispozicion pér periudhén Maj 2026 — Tetor 2026.

3. T& miratoj& né parim Plani i Veprimit i ndérmartjes ‘Lezha Invest sh.p.k.’bashkelidhur ketij
projekt vendimi .

4. T& percaktojé si tarifa tavan pér ofrimin e shérbimit né stacione plazhi publike sipas lidhjes nr.
1 bashkwlidhur kétij projekt vendimi .

5. Ndérmarrja ka t€ drejtén q& pér ofrimin e shérbimit turistik t& ndértojé marrédhénie
ekonomike-financiare me operatoré qé& ofrojné shérbime plotésuese.

6. Ndérmarrja nuk ka t& drejté ta ofrojé kété hapsiré me gera operatoréve t& tjeré apo ta
shfrytézojé bashkarisht me operatoré té tjerg.

7. Ndérmarrja ka detyrimin qé t€ organizoj& me shpenzimet e veta dhe n& pérputhje me Planin e
vet t€ Biznesit shérbimet turistike né parcelat e sipérshénuara.
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8. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér hartimin e dokumentacionit dhe dorézimin e hapsirés
ndérmarrjes Lezha Invest sh.p.k. dhe organizimin e punés pér inspektimin dhe zbatimin e ketij
vendimi.

9. Ky projekt vendim hyn né& fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Lezhé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE ZHVILLIMIT URBAN

NrS. ZSoz prot. Lezhé, me22_/04/2026
J

RELACION
MBI PROJEKT VENDIMIN E PARAQITUR :

“PER VENIEN NE DISPOZICION Ti NDERMARRJES ‘LEZHA INVEST SH.P.K. TE:
_ STACIONEVE PUBLIKE TE PLAZHIT NE BASHKINE E LEZHES” DHE
PERCAKTIMIN E TARIFAVE MAKSIMALE PER OFRIMIN E SHERBIMIT Ni
PLAZHET PUBLIKE NE ADMINISTRIM TE LEZHA INVEST SH.P.K”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 1, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “a”, nenit 23, pika 14, nenit
33, pika 1, shkronja “¢”, nenit 54, nenit 55, nenit 64, shkronja “c” t& ligjit 139/2015, daté& 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore™; nenit 113 t& “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&
Shqipérisé”; nenit 4/1 t& ligjit nr. 107/2014, datg 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin
territorit” (i ndryshuar), nenit 6, 6/1, 9, 11 dhe 13 t& Vendimit nr. 649, daté 16.10.2024 t& Keéshillit t&
Ministrave “Pér miratimin e rregullores ‘Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé&
stacionit t& plazhit’, me qéllim pérdorim t& uniformuar t& hapésirés publike stacion plazhi dhe krijimin
e njé mjedisi me shérbime t& rregullta dhe funksionale turistike né shérbim t& komunitetit, me
propozim t€ subjektit Lezha Invest shpk Kryetari i Bashkisé i paraget projekt-vendimin pérkatés,
Késhillit t& Bashkisg;

Qé&llimi i kétij Projekt Vendimi &shté pérdorimi i uniformuar i hapésirés publike stacion plazhi dhe
krijimin e njé mjedisi me shérbime t& rregullta dhe funksionale turistike né shérbim t& komunitetit
pérmes shoqérisg ‘Lezha Invest sh.p.k’ q& &shté né pronési t& Bashkisé Lezh&,

S€ dyti &sht€ miréadministrimi i sipérfageve stacione plazhi publike dhe krijimi i kushteve t&
pérshtatshme pér aksesin e publikut né shérbimet turistike t& stacioneve t& plazhit

Ky projekt vendim i ve ne dispozicion shoqérisé ‘Lezha Invest sh.p.k’ siperfaget publike né pronési
t& Bashkisé Lezhé si strukturé pérgjegjésé pér administrim , menaxhim dhe mirambajtjen e plazheve
publike .
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né ményré q& aktiviteti i shérbimeve turistike né stacionet e plazhit t& jeté lehté&sisht i aksesueshém

nga publiku i gjéré.

Nw kuadér t& pérgatitjes s& sezonit turistik veror 2026 ky projekt vendim ka si qellim rishikimin dhe
miratimin e tarifave pér shérbimet e plazhit q€ ofrohen nga Lezha Invest sh.p.k. n& zonat bregdetare
nén administrimin e saj pasi mritja ¢ cil&sisé sé shérbimeve, pérmirésimi i infrastrukturés turistike dhe

pérballimi i kostove né rritje kérkojné njé rishikim t& strukturés aktuale t& cmimeve,

Llojet ¢ shérbimeve ge do ofrohen ne plazhet publike klasi fikohen si mé poshté:

e Cadér kashté /alumini + shezllong alumini

Ky &sht€ nj€ shérbim bazé, 1 cili pérfshin cadér prej materiali natyral (kasht&) ose alumin dhe dy

shezllone alumini. Ofron njé alternativé ekonomike pér pushuesit.
¢ Cad@r (kashté/alumini) + shezllong druri me dyshek

Ky &sht€ nj¢ shérbim i kategorisé s& mesme-larté, q& ofron rehati t& shtuar pérmes shezlloneve prej

drurt dhe dyshekéve.
¢ (Gazebo plazhi familjare
Struktur€ e dedikuar pér familje ose grupe, me hapésiré mé t& madhe dhe nivel mé & lart& komoditeti.

Né& pércaktimin e tarifave (€ reja &shté marré né konsideraté struktura reale e kostos pér secilin 11oj

shérbimi, e cila ndryshon né€ varési & materialeve, cilésisé dhe jetégjatésisé sé pajisjeve t& pérdorura.

N& ményré specifike:

e Shezllonet prej alumini pérfagésojné njé kosto mé t& ulét investimi fillestar, por kané nevojé
pér mirémbajlje mé t€ shpeshté dhe kané njé jetégjatési mé t& kufizuar né kushtet e pérdorimit

intensiv né plazh.
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Shezllonet prej druri me dyshek kang nj€ kosto mé t& larté blerjeje, pér shkak t& materialit,
pé€rpunimit dhe nivelit & komfortit q¢ ofrojné. Gjithashtu, ato kérkojné kujdes dhe
mirémbajtie mé té& specializuar, duke rritur kostot operative.

(adrat prej kashte kang kosto mé t& ulat instalimi, por kérkojné zévendssim mé t& shpeshté
pér shkak t& konsumimit nga kushtet atmosferike.

Cadrat prej alumini kang kosto mé t& larté fillestare, por ofrojné qéndrueshméri dhe pérdorim
afatgjaté, duke ulur kostot n& periudhé mé t& gjaté.

Strukturat “gazebo” familjare pérfagésojné investimin mé t& larté, pasi pérfshijné materiale

mé 1€ forta, sipérfage mé t& madhe dhe kapacitet mé t& larté shérbimi.

Cmimi i shérbimeve &shté ndikuar drejtpérdrejt nga:

L]

[ 2

¢mimi i marrjes me qera te shezlloneve dhe cadrave né treg
kostot e transportit dhe montimit
amortizimi sezonal 1 pajisjeve

kostot e punés pér administrimin dhe mirémbajtjen

Ne k&té kuadér, &shté konstatuar njé rritje e ¢mimeve € furnizimit pér pajisjet e plazhit n& krahasim

me sezonet ¢ méparshme, ¢ka ¢ bén t&€ domosdoshém rishikimin e tarifave pér vitin 2026.

Diferencimi i gmimeve ndérmjet paketave t& shérbimit dhe ndermjet zonave gjeografike bazohet né:

nivelin e investimit pér secilin lloj pajisjeje
cilésing dhe komoditetin q& ofrohet pé&r pushuesit
jetégjatésing dhe kostot e mirémbajtjes

kérkesén e tregut pér kategori t& ndryshme shérbimi
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Tarifat ¢ propozuara sipas zonave turistike parashikohen te jene si me poshte sipas llojit te sherbimit

dhe sipas zonave gjeografike :

Ne leke/dite
Lloji i sherbimit Tale +Vain | Shengjin Rana e Hedhun
Cader kashte/alumini + Shezlong
) 300 400 500

alumini- varianti ekonomik
Cader alumini / kashte + Shezlong

700 800 1000
me profile druri me dyshek
Gazebo plazhi- familjare 1,500 2,000 2,500

Kjo strukturg tarifore synon t& ofrojé alternativa pér t& gjitha kategorité e pushuesve, duke garantuar

njékohésisht géndrueshméri financiare pér ndérmarrjen.

Pérfitimet nga miratimi i tarifave t& reja:

e Ruritje e cilésisé sé& shérbimeve turistike

e Administrim mé efikas i hapésirave publike

e Pérmirésim i imazhit t& zonave turistike t& Bashkisé Lezh&

e Shtim i t€ ardhurave pér investime t& métejshme

e  Oferté mé e strukturuar dhe transparente pér pushuesit

Duke marré€ né konsideraté faktorét ekonomiké dhe zhvillimin e sektorit turistik, propozohet gé

Késhilli Bashkiak Lezhé t&€ miratojé tarifat e reja pér shérbimet qe ofrohen ne plazhet publike pér

sezonin veror 2026, sipas tabelés s&€ mésipérme.

Ky vendim do t& ndikojé drejtpérdrejt né p&rmirésimin e cilésisé sé shérbimeve dhe zhvillimin e

géndrueshém t& turizmit né territorin ¢ Bashkisé Lezhé.

KRYETAR
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